[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1037 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de travessia elevada ou de faixas de pedestres, bem como de placas de Parada Obrigatória no entroncamento da Rua Amadeu de Queiroz com a Av. Dr. Notel Teixeira e com a Rua Londres, no bairro Saúde.

JUSTIFICATIVA

Tais solicitações fazem-se necessárias e urgentes devido ao grande número de usuários das vias e ao fato de que os veículos circulam por elas em alta velocidade, tornando sua travessia perigosa.

Sala das Sessões, 1 de Agosto de 2017.

	 Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

1 de Agosto de 2017
)